Ofício. Nº: 006/2026 - 1DOC

                      Lei nº 1960/2026
“Dispõe sobre: Autoriza o Poder Executivo
Municipal a abrir Crédito Adicional Especial no
valor de R$ 4.494.000,00 (quatro milhões,
quatrocentos e noventa e quatro mil reais e dá
outras providências”

AVANILDE APARECIDA GONZAGA CANEDO, Prefeita do

Município de Nazaré Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que

a Câmara Municipal de Nazaré Paulista aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito

Adicional Especial no valor de R$ 4.494.000,00 (quatro milhões, quatrocentos e noventa e quatro

mil reais) destinados as seguintes dotações orçamentárias:

08 Secretaria Municipal de

Saúde

08.01 Fundo Municipal de Saúde
10.301.0009.1048 Obras - FMS - UBS
4.4.90.51.00.00.05.300 Obras e Instalações 4.494.000,00

Art. 2º - Serão utilizados como recurso para abertura de Crédito

Adicional Especial de que trata o artigo anterior, o valor de R$ 4.494.000,00 (quatro milhões,

quatrocentos e noventa e quatro mil reais) provenientes de excesso de arrecadação - Convênios.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Nazaré Paulista, 13 de janeiro de 2026.

AVANILDE APARECIDA GONZAGA CANEDO

PREFEITA MUNICIPAL

Publicado conforme o dispositivo no
Artigo 86 da Lei Orgânica

    Luciene A. Pinheiro
Assessora de Gabinete da Prefeita

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  L
U

C
IE

N
E

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 P
IN

H
E

IR
O

 e
 A

V
A

N
IL

D
E

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 G
O

N
Z

A
G

A
 C

A
N

Ê
D

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//n

az
ar

ep
au

lis
ta

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
87

2-
F

F
E

A
-5

5F
3-

15
D

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
87

2-
F

F
E

A
-5

5F
3-

15
D

E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B872-FFEA-55F3-15DE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUCIENE APARECIDA PINHEIRO (CPF 276.XXX.XXX-59) em 13/01/2026 12:44:04 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

AVANILDE APARECIDA GONZAGA CANÊDO (CPF 092.XXX.XXX-73) em 13/01/2026 16:38:42

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://nazarepaulista.1doc.com.br/verificacao/B872-FFEA-55F3-15DE